nulli ex nostris qui hos libros in

minutissimas partículas conscinden-

dos, vindicibusque flammis traden-

dos suaderent, propterea quod con-

tinent juditia, donationes, delibera-

ciones, edicta et acta nostrorum

bostiura, qui hanc urbera civili

1472.

dissentione turbatam^ interea dum CXCVI.
hec gesta sunt, sub tiranide tenue-

runt. Putabant enim tam iniqua

rerum exempla de medio tolli de-

beré omnino ut, eorum actis felici

nostro redditu rescissis, ipsi etiam

ex hominum memoria summove-
rentur ; tum tam claris notis po-

sterioritati compertum non foret re-

pertam fuisse unquam facilem viam

ad aliena bona regnaque invaden-

dum, exterorumve quempiam ullis

annis avilo nostro solio foeliciter
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CXCVI. insedisse. Nos autem etsi quibus-

dam satis equa et probabilis horum
1472.

j,j^^JQ yissa est, tamen non mullum

noslra inteiesse existimavimus quod

suppnmatur hujusmodi monuinen-

ta^ imo verOj Ion ge magis prestare

quod extent. Nain si ea precurre-

i'int, injuslis inimicorum ceptis in-

felices rerum eventus divinitus da-

tos deprebendent, nec alium alio

adversum nos fortunatum magis

€xtitisse oíTendent. Ñeque vero

nos idcirco aut eos aut eorum acta

f)robase videbimur quod ipsoruin

ibros non jusserimus penitus abo-

liri, sed recte et consulto fecisse

probabimur, quod voluerimus ser-

vatis et juxta positis exemplis legi-

tima Principum imperia ab injusto

tyranorum dominatu, quemadmo-
dum diverssorum colorura opposi-

ciones dignosci summorura quoque

Pontificum auctoritatem imitari raa-

luiraus^ qui gentilitatis auctores quod

genus sunt exleges et lascivi poete,

falsarum religionum assertores, fer-

ro aut ignibus delendos non cense-

runt, verum etiam servari et in

omnium manibus late versari per-

misserunt : partim ut sibi ipsis sepe

minus constantes, partim ut ple-

rumque veritates adversarii reperi-

rentur, partim etiam quod suis ra-

cionibus, sicut armis ut pluriraum

ipsi a nostris revincerentur. Acce-

dit ad hec quod ex talibus regestis

nostri heredes et populi forte aliqua

testimonia suis causis non incomoda

lanquam ab hjstoria poterunt au-
cupari : nec ullus liber est usquea-
deo malus, qui aliquando ad quic-
quam utilitatis non conducat. His
igitur rationibus hos rerum gestarum
libros omnino servari et superstites

fore deberé decernimus •, sed perin-

de ac spurios uti ab ingenuorum
grege separan, ac velut illiberales

reosque ¡nonesta et pulla toga de-
nigratos© que greca et funesta litte-